
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.658/2025 
  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   54/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας 

  

Θέμα: «Έγκριση εισόδου εξόδου κατοικίας ιδιοκτησίας Αριστείδη Κοντογεώργου στη 

οδό Ανακτορίου & Τάραντος στην Πρέβεζα (περιοχή Λευκαδίτικα)» 
 

Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 21 Νοεμβρίου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική 

Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. Πρωτ.23888/17-11-2025 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω τέσσερα (4) μέλη: 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παγγές Νικόλαος        Πρόεδρος 1. Σαριάνογλου Γεώργιος -   Τακτικό μέλος 

2. Ζέρβας Φώτιος - Τακτικό  μέλος 2. Κύρλας Κωνσταντίνος - Τακτικό  μέλος 

3. Ματέρης  Κωνσταντίνος -  Τακτικό μέλος 3. Νικόλαος Τζίμας -  Τακτικό  μέλος 

4. Κοκκίνης Γεώργιος -- Αναπληρ. μέλος  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά δημοτική υπάλληλο.   

 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Τμήματος Συγκοινωνιακών και Κτηριακών Έργων του Δήμου Πρέβεζας (αρμ. υπάλληλος Γ. 

Τάγκας ), που έχει ως εξής: 

 «…Με την ανωτέρω σχετική αίτηση ο κύριος Αριστείδης Κοντογεώργος ιδιοκτήτης κατοικίας 

στη συμβολή των οδών Ανακτορίου και Τάναντος περιοχή Λευκαδίτικα Πρέβεζας ζητά τη 

χορήγηση άδειας εισόδου εξόδου για την κατοικία του. Η αίτηση συνοδεύετε από σχέδιο γενικής 

διάταξης της εισόδου εξόδου και τεχνική περιγραφή του αρμόδιου μηχανικού Θεόδωρου 

Μπατσούλη. Μετά από μελέτη των υποβαλλόμενων στοιχείων και την αυτοψία που 

πραγματοποιήθηκε από την υπηρεσία μας διαπιστώθηκε πως πληρούνται οι όροι και οι 

προϋποθέσεις που θέτει το Π.Δ. 118/06 όπως διευκρινίστηκε με την εγκύκλιο 11 / 

ΔΜΕΟ/ο/2879/18-4-2007 Υπουργείου ΠΕΧΩΔΕ. 
 

Έχοντας υπόψη : 

• Το Ν. 3852/10 

• Το ΒΔ 465/70 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

• Το Π.Δ. 118/06 (ΦΕΚ 119 Α/16-06-2006) 

• Την εγκύκλιο 11 / ΔΜΕΟ/ο/2879/18-4-2007 Υπουργείου ΠΕΧΩΔΕ 

 

ΑΔΑ: ΨΒ6ΚΩΞΧ-1ΚΖ



 

Εισηγούμαστε 

 

Την έγκριση χορήγησης άδειας εισόδου εξόδου στον κύριος Αριστείδη Κοντογεώργο ιδιοκτήτη 

κατοικίας στη συμβολή των οδών Ανακτορίου και Τάναντος περιοχή Λευκαδίτικα Πρέβεζας 

σύμφωνα με το υποβαλλόμενο σχέδιο γενικής διάταξης της εισόδου εξόδου : 

1. Θέση 1 επί της οδού Ανακτορίου είσοδος σε υπόγειο χώρο στάθμευσης. 

               Θέση 2 επί της οδού Τάραντος είσοδος σε ακάλυπτο χώρο του οικοπέδου.…». 
 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   
   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   
 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 

ν.5056/23) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023), 

➢ τις διατάξεις του ν. 3463/2006 ΦΕΚ Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός   κώδι-

κας), όπως ισχύει, 

➢ τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄7.06.2010) όπως ισχύει, 

➢ την Αριθμ. Εγκύκλιο: 303 Α.Π.: 30971-02-04-2024. 

            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

Εγκρίνει την χορήγηση άδειας εισόδου εξόδου στον κ. Αριστείδη Κοντογεώργο ιδιοκτήτη κατοικίας 

στη συμβολή των οδών Ανακτορίου και Τάναντος, περιοχή Λευκαδίτικα Πρέβεζας σύμφωνα με το 

υποβαλλόμενο σχέδιο γενικής διάταξης της εισόδου εξόδου: 

 

  - Θέση 1 επί της οδού Ανακτορίου είσοδος σε υπόγειο χώρο στάθμευσης. 

 - Θέση 2 επί της οδού Τάραντος είσοδος σε ακάλυπτο χώρο του οικοπέδου. 

          

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 658/2025.   
      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΓΓΕΣ 

  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: ΨΒ6ΚΩΞΧ-1ΚΖ


		2025-11-24T10:16:33+0200
	Athens




